
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      184     DEL     03/05/2023 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

ADOZIONE REGOLAMENTO AZIENDALE SUL RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO 
PARZIALE PER IL PERSONALE DEL COMPARTO SANITÀ. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
 
OGGETTO: ADOZIONE REGOLAMENTO AZIENDALE SUL RAPPORTO DI LAVORO A 

TEMPO PARZIALE PER IL PERSONALE DEL COMPARTO SANITÀ. 
 
 
Il Direttore SOC Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane, 
 
Premesso che con Deliberazione del Direttore Generale n. 196 del 27.07.2006 è stato approvato il 
regolamento disciplinante il rapporto di lavoro a tempo parziale per il personale del comparto sanità; 
 
Dato atto che l’Istituto si è posto la finalità del raggiungimento degli obiettivi di migliorare l’efficienza 
della propria organizzazione grazie alla maggiore flessibilità del lavoro al fine di una più puntuale 
erogazione dei servizi e di un più funzionale rapporto con l’utenza, in orario sia antimeridiano che 
pomeridiano nonché di favorire la permanenza nell’ambito lavorativo dei dipendenti con particolari 
situazioni personali o famigliari (familiari di portatori di handicap, conviventi invalidi, figli minori in età 
scolare) consentendo loro di conciliare l’impegno lavorativo con le proprie esigenze familiari; 

 
Ravvisata quindi l’opportunità, di rivedere e aggiornare il contenuto del suddetto Regolamento in 
aderenza alla normativa vigente e quanto sopra menzionato; 
 
Dato atto che l’Istituto, le Organizzazioni e le Rappresentanze Sindacali del comparto, in data 
09.03.2023 hanno siglato il nuovo Accordo decentrato inerente il Regolamento del Rapporto di Lavoro 
a Tempo Parziale del personale del comparto – che si allega alla presente – disciplinante le modalità e 
le procedure di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a part-time dei dipendenti 
dell’Istituto; 
 
Precisato che dal presente provvedimento non derivano costi a carico del bilancio aziendale; 
 
Tutto ciò premesso si propone: 
 di approvare il Regolamento aziendale disciplinante il rapporto di lavoro a tempo parziale per il 

personale del comparto sanità allegato al presente provvedimento di cui costituisce parte 
integrante e sostanziale; 

 di dare atto che il suddetto Regolamento entra in vigore il giorno di pubblicazione della presente 
deliberazione; 

 di abrogare il precedente regolamento approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 196 
del 27.07.2006 precisando che lo stesso conserva efficacia, ad esaurimento, per le sole procedure 
in corso in data anteriore alla data di pubblicazione della presente deliberazione; 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 
regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell'Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1. di approvare il Regolamento aziendale disciplinante il rapporto di lavoro a tempo parziale per il 
personale del comparto sanità allegato al presente provvedimento di cui costituisce parte 
integrante e sostanziale; 
 

2. di dare atto che il suddetto Regolamento entra in vigore il giorno di pubblicazione della presente 
deliberazione; 

 
3. di abrogare il precedente regolamento approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 

196 del 27.07.2006 precisando che lo stesso conserva efficacia, ad esaurimento, per le sole 
procedure in corso in data anteriore alla data di pubblicazione della presente deliberazione. 

 
 
Allegati n. 1 – regolamento part-time 
 
 
 



 Atto n. 184 del 03/05/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 03/05/2023 12:59:55
IMPRONTA: 0F5C4E42D4E07B5D474572FF72D772B26BF9E8EAB1FCEE1A047D8AC277A47280
          6BF9E8EAB1FCEE1A047D8AC277A472802A47D3D712CF10D8E843CBED020066ED
          2A47D3D712CF10D8E843CBED020066ED32F17604AB20D016884D5BE75AC89655
          32F17604AB20D016884D5BE75AC89655F89BB37B0F950C7531403DD190378174

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 03/05/2023 13:25:07
IMPRONTA: 3C774804B45FDA0957974DD3F293AA7908F969A14E97D54EA505F5514DAED48F
          08F969A14E97D54EA505F5514DAED48F5FF504FBEBC0AADCB5B65D038E41FF48
          5FF504FBEBC0AADCB5B65D038E41FF48FDC11A3A599E6471839526F9A1AF8110
          FDC11A3A599E6471839526F9A1AF8110A5F960F7E5C10B38299998DD5039E03A

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 03/05/2023 13:36:33
IMPRONTA: 8B45EA974ACEF00A3F8BEF91CB751589C4A4D5CE76573E79BFFBEED4E824EEA6
          C4A4D5CE76573E79BFFBEED4E824EEA6337C8066D0346B5203AA0A07422D59A9
          337C8066D0346B5203AA0A07422D59A9C3CBF9B8B96B85A65D3926C6CAC81827
          C3CBF9B8B96B85A65D3926C6CAC81827035AB85A0E998EF3B2F55197F453F6F5

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 03/05/2023 13:40:41
IMPRONTA: 68EB23F6A6D7BD40831E6B824D1E81203F439A9A7F2E65C1B530CA43A790B4EA
          3F439A9A7F2E65C1B530CA43A790B4EACD49E77FA8104847CF219A6EB7C15EFC
          CD49E77FA8104847CF219A6EB7C15EFC8E0CCA5A070596A0BB4E05ABA91B07A1
          8E0CCA5A070596A0BB4E05ABA91B07A11E611B4E47D88CE91717DD5595309DE7

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 03/05/2023 13:49:17
IMPRONTA: 1FCDA17DD3200790F016833CF699495904774E2FE14302CF1559AA467AFD0DC6
          04774E2FE14302CF1559AA467AFD0DC6DF55DB53FB6A0135662DA7D1EF098F97
          DF55DB53FB6A0135662DA7D1EF098F97EDF58E7B888045794601C30730443A09
          EDF58E7B888045794601C30730443A09B944E66DFE6CE19A2CA73DAD0FD81352

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 03/05/2023 14:57:14
IMPRONTA: 65764B025762DE9DE6031B5CB6CCB7474C3114486D213777CE5B9499B5F923F8
          4C3114486D213777CE5B9499B5F923F8195168E4E26C1AF8F872BEDAADD863FF
          195168E4E26C1AF8F872BEDAADD863FFCD251CC302BCDCD778A2D15FE63724E1
          CD251CC302BCDCD778A2D15FE63724E1AF43A3D5A06D2681DBDBAC33B25225AD























 Atto n. 184 del 03/05/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 03/05/2023 13:00:06
IMPRONTA: 9D04A08742C62E5AD52D024E0F170C0B6FF37646994219FD638EA9058F9253A9
          6FF37646994219FD638EA9058F9253A9D3A19D2FC36F6BD9C7FBDB1BA57F77FB
          D3A19D2FC36F6BD9C7FBDB1BA57F77FB46A6F94EAEE0CD9947D6E66EEF483335
          46A6F94EAEE0CD9947D6E66EEF4833356EA619B2BFF71D272C07C70E181DAE05

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 03/05/2023 13:25:10
IMPRONTA: 08191AABF5C3DC324A3CA18C3961C79379BD9CAACD1A8EC5FB614CC51A0A5F8D
          79BD9CAACD1A8EC5FB614CC51A0A5F8D7CB61DE5442675F6238DF5519E8509A4
          7CB61DE5442675F6238DF5519E8509A4495E43B55CB333C797FDE02FF0BE1771
          495E43B55CB333C797FDE02FF0BE177165996EC98BD8CDDB3E3AB1B1EE532FAB

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 03/05/2023 13:36:36
IMPRONTA: A39D16AB1264CAD4C0956F1EC15AFFE605B3C9BBD407BFCDBE1AD9F08AAF8B58
          05B3C9BBD407BFCDBE1AD9F08AAF8B58C34973A95153C1644D042EC20065CA0F
          C34973A95153C1644D042EC20065CA0F4BD40CF3AAED56FDDC4269D57765BE17
          4BD40CF3AAED56FDDC4269D57765BE1769C704184DAD642977EEF15C8A6F5A7D

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 03/05/2023 13:40:44
IMPRONTA: 7900C79D2D439FD078C8200FFC95F7A0BEE13D520B4ECC6992F7604567697543
          BEE13D520B4ECC6992F7604567697543EFCC7F9D6923250F43D90426F980F4EE
          EFCC7F9D6923250F43D90426F980F4EEE2E780589D088CEC1B6AAA213EC43293
          E2E780589D088CEC1B6AAA213EC43293D7BFD28B0CE61E84182A656DEBEACD20

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 03/05/2023 13:49:20
IMPRONTA: 64B90D3F4DDB1FB80B3E73A23D7E39D7B77ADDF93D96A60BBD11D84EF1EBEA0D
          B77ADDF93D96A60BBD11D84EF1EBEA0D29ABF84477BFD20875B32BE4EE537FD3
          29ABF84477BFD20875B32BE4EE537FD3F5253926F132E5751AD50029AC5FFF43
          F5253926F132E5751AD50029AC5FFF436CC4B23376B9F03CA28D2E3D7C0ECA87

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 03/05/2023 14:57:17
IMPRONTA: 6314E9D9824775F1F73D26ED0673C472699F165F6C7E4EC20711F2360C1C2109
          699F165F6C7E4EC20711F2360C1C210917A6E26DA2F4F20A840D4BF3F90FFA45
          17A6E26DA2F4F20A840D4BF3F90FFA4519A159E0BDD1B73E2929D4F0FEE5CF50
          19A159E0BDD1B73E2929D4F0FEE5CF5071C3CE9A962FAC96810D2E4342FB443B



 

ATTO SO TTOSCRITTO  DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P .R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 
IRCCS CENTRO  DI RIF ERIM ENTO  ONCO LO GICO  DI AVIANO 

 
_______________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO ON-LINE 

 
La delibera n. 184 del 03/05/2023 è conforme all’originale, redatta in forma elettronica e sottoscritta 

digitalmente e archiviata presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata all’Albo del Centro di 

Riferimento Oncologico di Aviano in data 04/05/2023 ai sensi dell’art. 32, comma l, della L. 69/2009, 

rimanendovi per quindici giorni consecutivi 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è esecutiva dal giorno di pubblicazione ai sensi dell’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e 

ss.mm.ii. 

_______________________________________________________________ 
 
 
Inviato per quanto di competenza a: 
 
- DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
- UFFICIO AFFARI GENERALI E LEGALI 
- UFFICIO CONTROLLO DI GESTIONE 
- UFFICIO INVESTIMENTI 
- UFFICIO PROVVEDITORATO-ECONOMATO 
- UFFICIO TECNICO 
- UFFICIO AFFARI GENERALI E LEGALI - SPERIMENTAZIONI 
- CAF CENTRO ATTIVITA' FORMATIVE  
- GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
- DIREZIONE SCIENTIFICA 
- DIREZIONE SANITARIA 
 
 
 
 
 L’INCARICATO 
Aviano, lì  04/05/2023 Mariella Losciale 
 

 
_______________________________________________________________ 

 



 Atto n. 184 del 03/05/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARIELLA LOSCIALE
CODICE FISCALE: LSCMLL77A50L328U
DATA FIRMA: 04/05/2023 09:09:29
IMPRONTA: 1520DDE3C9BA8AAA539698282CB5BA4AFA2EA9300E9599C58E0F57981ADF656D
          FA2EA9300E9599C58E0F57981ADF656D4C016D60D8FBE02D423EF26A8172CCEB
          4C016D60D8FBE02D423EF26A8172CCEB233835902CFD1FEDCF3C1687B830B25B
          233835902CFD1FEDCF3C1687B830B25BE2A238E8419A21FC7391487BC277E800


